

Группа компаний «Трансмашхолдинг»

Консолидированный отчет о финансовом положении

по состоянию на 31 декабря 2015 г.

		2015 г.		2014 г.	
	Прим.	тыс. руб.	тыс. евро.	тыс. руб.	тыс. евро
Активы					
Внеоборотные активы					
Основные средства	7	41 976 824	526 704	45 173 813	660 990
Нематериальные активы	8	5 196 502	65 203	4 868 092	71 231
Прочие внеоборотные финансовые активы	9	3 440 040	43 164	1 113 008	16 286
Авансы выданные		977 986	12 271	27 447	402
Торговая и прочая дебиторская задолженность	10	71 135	893	154 516	2 261
Прочие налоги к возмещению	11	1 565 228	19 640	1 895 110	27 730
Инвестиции в ассоциированные и совместные компании	5	2 650 175	33 254	4 494 884	65 770
Отложенные налоговые активы	27	1 106 265	13 881	769 402	11 258
Итого внеоборотные активы		56 984 155	715 010	58 496 272	855 928
Оборотные активы					
Товарно-материальные запасы	12	24 346 335	305 485	25 637 685	375 134
Торговая и прочая дебиторская задолженность	10	26 610 298	333 893	21 271 808	311 252
Авансы выданные		2 376 633	29 820	1 901 359	27 821
Налог на прибыль к возмещению		245 108	3 075	211 732	3 098
Прочие налоги к возмещению	11	2 069 909	25 972	2 894 263	42 349
Прочие оборотные финансовые активы	9	2 077 512	26 068	4 647 071	67 997
Денежные средства и их эквиваленты	13	8 985 870	112 750	7 812 697	114 316
Итого оборотные активы		66 711 665	837 063	64 376 615	941 967
Итого активы		123 695 820	1 552 073	122 872 887	1 797 895

Группа компаний «Трансмашхолдинг»

Консолидированный отчет о финансовом положении (продолжение)

		2015 г.		2014 г.	
	Прим.	тыс. руб.	тыс. евро	тыс. руб.	тыс. евро
Капитал и обязательства					
Капитал					
Уставный капитал	14	1 115 215	31 551	1 115 215	31 551
Резервный капитал		55 761	1 578	55 761	1 578
Добавочный капитал	14	9 031 198	249 775	9 031 198	249 775
Эффект пересчета в валюту представления		(438 031)	(843 364)	955 841	(692 095)
Нераспределенная прибыль		41 746 788	1 040 493	40 257 201	1 018 487
Прочие компоненты капитала		–	–	3 169	202
Капитал, приходящийся на долю акционеров материнской компании		51 510 931	480 033	51 418 385	609 498
Доля в капитале, приходящаяся на неконтролирующих акционеров		11 307 902	308 187	12 502 402	325 801
Итого капитал		62 818 833	788 220	63 920 787	935 299
Долгосрочные обязательства					
Процентные кредиты и займы	15	1 545 709	19 395	11 786 544	172 462
Авансы полученные		2 474 796	31 052	–	–
Резервы	17	346 495	4 348	343 326	5 024
Долгосрочная кредиторская задолженность и прочие долгосрочные финансовые обязательства	16	1 597 031	20 039	1 464 653	21 431
Чистые обязательства по установленным выплатам работникам	18	518 609	6 507	575 230	8 417
Доля в чистых активах обществ с ограниченной ответственностью, относящаяся к неконтролирующим участникам		50 125	629	40 986	600
Отложенные налоговые обязательства	27	2 769 082	34 745	3 666 176	53 644
Итого долгосрочные обязательства		9 301 847	116 715	17 876 915	261 578
Текущие обязательства					
Торговая и прочая кредиторская задолженность	16	14 378 909	180 419	17 270 980	252 711
Процентные кредиты и займы	15	30 180 088	378 684	15 852 128	231 951
Авансы полученные		3 359 044	42 148	3 500 841	51 225
Обязательства по налогу на прибыль		289 658	3 634	433 174	6 338
Обязательства по прочим налогам	19	2 472 158	31 019	2 518 920	36 857
Резервы	17	895 283	11 234	1 499 142	21 936
Итого текущие обязательства		51 575 140	647 138	41 075 185	601 018
Итого обязательства		60 876 987	763 853	58 952 100	862 596
Итого капитал и обязательства		123 695 820	1 552 073	122 872 887	1 797 895

Генеральный директор

1 апреля 2016 г.

К.В. Липа